teksta *Dijaloga o Herkulu*): govori se o Herkulu, nekoć Jupiterovu sinu, koji se nedavno ponovo rodio (misli se: kao djelo).

Evangelistar, Predgovor: »... reliquum est, ut Spiritu Sancto aspirante uela pandamus...«

Institucija, Posveta: »Per te publicum recipiat, per te in aliorum manus ire ne formidet, per te neque in circo consistere neque in medium prodire theatrum quicquam dubitet.«

Institucija, kraj: »...tibi...Deus, gratias ago, manipulos offerrens de plenioribus ecclesiastici agri spicis uarie consertos, ut, quos tuis auspiciis tuoque auxilio collegerim, tuo etiam nomini consecrentur. Tu da, ut horum semina in terra cordis nostri sata cœlestis gratiæ hymbre irrigentur et fructum faciant in tuis horreis recondendum!«

Evangelistar, Predgovor: »Nostra tantum... in medium proferentur, nullo exotici coloris fuko linita, sed sola sui puritate contenta.«

Dijalog o Herkulu, Posveta: »Cuius (=Erasmi) uenustas admodum conscriptiones cum abs te nuper acceperim, ne omnino ingratus uidear, Herculem, Ioue quondam natum, sed iterum proxima foetura apud nos editum, ad te destinauimus. Quid frontem contrahis? Quid timidus pallescis? Non est, mihi crede, quod timeas. Olim ille multorum uictor fuit, nunc a nostris uictus est.« (Usp. personifikaciju naslova u posveti *Judite*: »Eto k vam gre Judita gospoja mā visoko počtovana, more biti ne s manjom urehom nego kada se ukaza Olofernu, ne da vas kako i njega tim prihini, da prija pokripi u uzdržan'ju svete čistoće...«)

- Autor često spominje vlastitu skromnost i poniznost u odnosu na naslovjenika i vlastito skromno podrijetlo (u posveti *Pedeset priča* čak se identificira s prostim pukom!)

Pismo Jakovu Grasolariju (pismo VI): »Ac ne nostra commendare uidear, non de dicendi uenustate loquor (nam et ipse rusticus sum), sed de historia.«

Pedeset priča, Posveta: »Cum ergo rudi plebeculę, id est mei similibus, in his loquar...«

Poslanica papi Hadrijanu VI, Posveta: »...conscientia autem paruitatis meę a scribendo animum retrahebat. Temerarium quippe uidebatur ut ego qui neque dicendi ui neque authoritate ualeo supremae dignitatis uiro quicquam persuadere ausim...«

- Zasluge za uspjeh djela pripisuju se Bogu, dok odgovornost za nedostatke autor preuzima na sebe.

O Kristovoj poniznosti i slavi, Posveta: »... quicquid apte appositeque dictum uidebitur, non mihi hoc tribuas, sed ei, qui donauit. Quicquid enim in nobis boni est, a Deo est. Meum esse fatebor, siquid in disserendo erratum est, siquid in loquendo uel barbare positum uel inconcine inconsulteque prolatum.«

Poslanica papi Hadrijanu VI, Posveta: »Quod si res ista quam orditi sumus tam prospere quam optamus successerit, nihil scriptis meis tribuas uelim, sed ei soli gratias age qui ut nos seruaret et te inspirauit ut rogares et me adiuuit ut rogata perficerem.«

- Vlastito djelo autor često spominje u deminutivu, pokušavajući ga prikazati neznatnim, nazivajući ga »dzelcem«:

Institucija, Posveta: »Istas igitur nostras... qualescumque lucubrations...«
»munuscum hoc meum«

Ad Virginem Beatam, poslanica Papaliću: »munuscum«, »in decantandis uersiculis istis«

Pedeset priča, Posveta: »Istos igitur imitari hoc opusculo uolui«, »nostra lucubratiuncula«

Davidijada, Posveta: »... quo tibi ... delectabilius munuscum offerre possem«, »opuscula«

- Najzastupljeniji je topoz vlastite spisateljske nesposobnosti. Autor ističe ništavnost vlastita spisateljskog dara, versifikacijsku nesposobnost, prost i neuglađen izraz; tvrdi da se poduhvatio nečega što nadilazi njegovu snagu i sposobnost:

Poslanica Jerolimu Papaliću (Ad Virginem Beatam): »Licet enim partim ingenii eruditioisque mee paruita, partim ipsa uertendi difficultas ab eo (=uertendo) me dehortaretur.« »Accipe igitur a me munuscum quod promiseram... est si cythara tua qua posses contendere minus fortasse dignum...« »minime quidem ad meorum humilitatem ineptitudinemque uerborum respiciens...«

Pismo Šižgoriću: »... Et si in hoc nimis forte temerarius ferar, quod te, disertissimum iuuenem, mea exili oratione alloqui ausim, conciliandi tui defendar cupiditate.«

Evangelistar, Posveta: »...illa alia, quę mihi inuito, ut dixi, necdum satis emendata de manibus exciderunt.« (usp. Cic. *De or.* I, 5, 4: »... quae pueris aut adulescentulis nobis ex commentariolis nostris incohata ac rudia exciderunt.«)

Evangelistar VII, 33 (In fine operis peroratio): »Quare omnes equidem, qui ista legent, rogatos uolo, ne forte incompti impolitique sermonis mei asperitate offendantur; ad ipsas duntaxat diuinę scripture autoritates atque sensus animum adplicant...«

Pismo Jakovu Grasolariju (pismo VI): »Itaque in scribendo copiam mihi defuisse noueris, non uoluntatem.«

Davidijada, Posveta: »Aggressus sum itaque rem plane uiribus meis imparem, sed non a uirtutibus tuis alienam...«

Davidijada, Posveta: »Ad haec non me fugiebat eam esse litteratorum naturam, ut quanuis ipsi in omni liberali doctrina politissimi

excultissimique sint, minus etiam eruditorum opuscula interdum non inuiti legant.

Starozavjetne ličnosti, Zaglavak: »Tum, siquid in eloquendo peccatum est, ut mihi ignoscas, oro habita fragilitatis imperitiaeque ratione. Quanuis enim facultas mihi defuerit ad rem purius exactiusque explicandam, non me tandem deseruit uoluntas ad seruiendum tibi ...«